

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/359/2018  
Rady Gminy w Sulmierzycach  
z dnia 5 października 2018 r.

### **Opis sztandaru Gminy Sulmierzyce**

Sztandar składa się z płata, szarfy, główicy i drzewca.

Płat ma postać dwustronnej kwadratowej tkaniny o boku 100 cm obszytej złotą frędzlą szerokości 5 cm na 3 krawędziach nieprzylegających do drzewca.

Stronę główną-samorządową sztandaru tworzy biały płat tkaniny. Na środku płata umieszczony jest herb Gminy Sulmierzyce ustanowiony uchwałą nr XXXV/208/2017 Rady Gminy w Sulmierzycach z dnia 28 kwietnia 2017 r. wysokości 50 cm. W odległości 2,5 cm od krawędzi płata umieszczone jest obramowanie w barwach Gminy ustanowionych uchwałą nr XXXV/208/2017 Rady Gminy w Sulmierzycach z dnia 28 kwietnia 2017 r. szerokości 6 cm. Barwa biała posiada brzeg wykonany wąskim, srebrnym ścięciem. Nad herbem wyhaftowany jest poziomy napis GMINA, a pod herbem napis SULMIERZYCE. Napisy wysokości 7 cm wykonane są czcionką Book Antiqua złotym sztychem. Napisy znajdują się w równej odległości od obramowania i od herbu.

Stronę odwrotną sztandaru tworzy czerwony płat tkaniny, na środku którego umieszczony został wizerunek orła ustawowo ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej wysokości 75 cm. Orzeł haftowany jest srebrnym sztychem, a jego korona, dziób i pazury sztychem złotym.

Szarfa sztandaru jest biało-czerwona, o szerokości 10 cm, jej końce obszyte są taką samą frędzlą jak sztandar. Zawieszana jest w kokardę tak, by jej oba końce sięgają do brzegu płata. Kokarda umieszczona jest poniżej główicy sztandaru po stronie głównej-samorządowej płata sztandaru.

Głowicą sztandaru jest mosiężna kula o średnicy 7 cm. Posadowiona jest na górnym okuciu drzewca.

Drzewce sztandaru wykonane jest z drewna o barwie naturalnej, z okuciami mosiężnymi, ma wysokość 240 cm. Drzewce sztandaru ma przekrój okrągły o średnicy 4 cm. Drzewce składa się z dwóch części i jest skręcane z wykorzystaniem gwintu ukrytego w okuciach. Łączenie dwóch części drzewca znajduje się na wysokości dolnego brzegu płata. Drzewce sztandaru zwieńczone jest tuleją wysokości 10 cm do której mocowana jest główica, a od dołu zakończone jest stalowym okuciem – „trzewikiem”.